
Riksdagsseminarium  

Scenkonst för barn och unga i skolan – en fråga om jämlik tillgång 

Onsdag den 3 december 2025, kl. 10.00–12.00, Riksdagen, Stockholm 

 

Hur kan alla barn och unga, oavsett var de bor eller går i skola, få tillgång till scenkonst och 

kultur av hög kvalitet? Vilken roll spelar skolan, kulturlivet och politiken för att förverkliga en 

jämlik kultur för barn och unga? 

 

Seminariet samlar representanter från regioner och kommuner, scenkonstorganisationer 

forskningen, skolans värld samt riksdagspolitiker från Kultur- och Utbildningsutskottet. 

Tillsammans belyser de nuläget, utmaningarna och möjliga vägar framåt för att stärka barns 

och ungas tillgång till likvärdig scenkonst i skolan. 

 

1. Välkomsthälsning och introduktion (5 min) 

Välkomna: Robert Uitto (moderator) 

 

2. Inledning: Tiina Rosenberg, professor emeritus i teatervetenskap vid Stockholms 

universitet. (15 min) 

Om teaterns påverkan på samhälle och identitet, med insikter i hur scenkonst kan 

integreras i utbildningssammanhang för att främja kritiskt tänkande och inkludering. 

 

3. Lägesbild - hur ser det ut idag? (20 min) 

a. Länsteatrarna  

Producenternas perspektiv. Hur ser det ut regionalt?  

b. Teatercentrum 

Producenternas perspektiv - spela i skolan.  

c. ASSITEJ Sverige 

Infrastruktur för distribution och norska modellen 

 

4. Statens ansvar - perspektiv från region och kommun (15 min) 

Hur arbetar kommuner och regioner för att ge alla barn och unga likvärdig tillgång till 

scenkonst – oavsett var de bor? Och vilket stöd behövs för att förverkliga detta 

uppdrag? Här delas perspektiv och erfarenheter med representanter från SKR och 

Region Jämtland Härjedalen med fokus på nuläge och vägar framåt. 

 

Ordförande för SKR:s beredning för kultur och fritid: Sandra Sönnergren. 

Områdeschef för kultur och bildning, Region Jämtland Härjedalen: Anna Söderbäck. 
 

5. Perspektiv från skolan – skolan som kulturbärare (10 min) 



En kommunal skolledare ger skolans syn på hur scenkonst kan bli en naturlig del av 

skolans uppdrag. Samtalet belyser hinder, möjligheter och hur samverkan med 

kulturlivet kan stärka skolans arbete.  

 

Verksamhetschef/skolchef grundskola, Botkyrka kommun: Birgitta Zelezny Ulvered.  

 

Paus med kaffe och mackor (20 min) 

 

6. Samverkan mellan kultur- och utbildning på nationell nivå (30 min) 

Ett samtal mellan ledamöter från Kultur- och Utbildningsutskottet, med 

utgångspunkt i dagens presentationer. Hur kan nationell politik stärka samverkan 

mellan kultur- och utbildningssektorn och säkerställa att alla barn får tillgång till 

scenkonst i skolan? 

 

Modererat samtal med inbjudna riksdagspolitiker från kultur- och 

utbildningsutskottet med utgångspunkt i tidigare presentationer. 

Moderatorer för samtalet: Theodor Ryan och Niclas Malmcrona. 

 

Medverkande politiker: 

Mats Berglund (mp), kulturutskottet 

Malin Danielsson (l), kulturutskottet 

Isabell Mixter (v), utbildningsutskottet 

Kristina Axén Olin (m), utbildningsutskottet 

Louise Thunström (s), kulturutskottet 

 

 

Louise Thunström (S), riksdagsledamot 

i samarbete med ASSITEJ Sverige, Länsteatrarna i Sverige och Teatercentrum 

 


